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Afvikling af nødlidende danske banker

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Erhvervs- og 
Vækstministeriets besvarelse af spørgsmål nr. 51 ad EUU alm. del af 12. 
december 2013 vedrørende afvikling af nødlidende danske banker.
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Besvarelse af spørgsmål 51 alm. del stillet af Europaudvalget den 12. 
december 2013 efter ønske fra Nikolaj Villumsen (EL).

Spørgsmål:
Ministeren bedes oplyse, hvor meget den danske stat, inklusive af-
viklingsselskabetFinansiel Stabilitet, har brugt på at afvikle nødlidende 
danske bankerfra krakket i Roskilde Bank i sommeren 2008 og frem til i 
dag, inklusive tab påkapitalindskud og individuelle statsgarantier. Der 
ønskes en bruttoopgørelseover udgifterne uden skelen til statens indtægter 
fra bankpakkerne.

Svar:
I forhold til besvarelsen af spørgsmålet om, hvad staten har brugt på af-
vikling af nødlidende banker, skal jeg indledningsvis henvise til seneste 
økonomiske status over bankpakkerne fra den 25. januar 2013. Der udar-
bejdes en opdateres status i januar 2014.Af statussen fremgår skønnede 
indtægter og tab på bankpakkerne for staten i perioden 2008 – 2013 in-
klusiv Roskilde Bank.

Der er vigtigt at understrege, at der er tale om et foreløbigt resultat. Det 
endelige resultat vil afhænge af, om der kommer nye tab, samt hvor godt 
et resultat, der kommer ud af Finansiel Stabilitet A/S’ afvikling af de 
overtagne engagementer. Resultatet vil ligeledes afhænge af, hvor mange 
af de resterende statslige kapitalindskud, der indfries, samt antallet af 
ydede individuelle statsgarantier under Bankpakke IV.

Overordnet fremgår det af den økonomiske status, at statens resultat var et 
skønnet overskud på bankpakkerne i perioden 2008-2013 inklusiv Ros-
kilde Bank på 11,2 mia. kr. 

Ses der på udgiftssiden udgør statenstab på individuelle statsgarantier 
maksimalt 3,28 mia. kr. og 8,42 mia. kr. på statsligt kapitalindskud.

For så vidt angår Finansiel Stabilitet A/S koncernen, inklusiv banker un-
der afvikling, så afholderselskabet driftsomkostninger til bl.a. personale, 
advokater, drift af IT-banksystemer, revisorer, husleje og kontorhold. Sta-
tens bærer i den forbindelse,idet en del af driftsomkostningerne dækkes af 

Europaudvalget 2013-14
EUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 51
Offentligt



2/2

bl.a. Indskydergarantifonden, pt. risikoen for driftsomkostninger på 3,3 
mia. kr.  
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